judul penelitian yang pernah diangkat oleh peneliti sebelumnya, ada 2 (dua) judul

yang hampir mendekati sama dengan penelitian dalam penulisan skripsi ini, antara

lain:

1. Elah Hayati, Mahasiswa fakultas syariah dan hukum Universitas Islam Negeri

Syarif Hidayatullah, Tahun 2018 / 1440 H, yang berjudul, “Tindak Pidana

Pembakaran Hutan Di Rantau Parapat Dari Hukum Pidana Positif Dan

Hukum Pidana Islam (Analisis Putusan Nomor 680/pid.Sus/2016/PN.Rap).

Skripsi ini merupakan penelitian normatif yang lebih menekankan pada

Ketentuan Pidana Positif dan Hukum Pidana Islam Analisis Putusan Nomor

680/pid.Sus/2016/PN.Rap.

2. Jeni Fitria, Mahasiwa Jinayah Siyasah Universitas Islam Negeri Raden Intan

Lampung, Tahun 2017 M / 1438 H, yang berjudul, “ Sanksi Tindak Pidana

Pembakaran Hutan Dalam Undang-Undang Nomor 41 Tahun 1999 Tentang

Kehutanan Perspektif Hukum Islam. Skripsi ini merupakan penelitian

normatif yang lebih menekankan pada Ketentuan Pidana Pembakaran Hutan

Dalam Undang-Undang Nomor 41 Tahun 1999 Tentang Kehutanan